Que la Dirección de Reasentamientos de la Caja de Vivienda Popular, en la vigencia 2026, 
verificó el cumplimiento de los requisitos para el otorgamiento de la ayuda de 
relocalización transitoria establecida en el Decreto Distrital 330 de 2020 y la Resolución 
1139 de 2022, para CIENTO SIETE (107) familias recomendadas para el Programa de 
Reasentamientos relacionadas en el presente acto administrativo. 

Que la sumatoria de la Ayuda de Relocalización Transitoria asignada a CIENTO SIETE 
(107) familias relacionadas en la parte Resolutiva del presente acto administrativo, equivale 
a la suma total de CIENTO VEINTICINCO MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO 
MIL PESOS ($125.268.000) MONEDA LEGAL, para lo cual, la Entidad cuenta con el 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 686 de fecha 4 de febrero de 2026, 
expedido por el responsable del presupuesto, con cargo al rubro presupuestal 
023011740022024013402038 de la vigencia fiscal 2026. 

Que en merito a lo anterior, 

"Por la cual se asigna la ayuda de relocalización transitoria y se ordena el pago" 

RESUELVE: 

ALCALDIA 
DE BOGOTÁ Be 

ARTÍCULO 1°.- ASIGNAR la Ayuda de Relocalización Transitoria a las siguientes 
CIENTO SIETE (107) familias beneficiarias, del proceso de reasentamientos, conforme a 
los plazos y montos definidos, cuya sumatoria total equivale a CIENTO VEINTICINCO 
MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL PESOS ($125.268.000) MONEDA 
LEGAL, las cuales se relacionan continuación: 

N' IDENTIFICADOR 
NOMBRE 

BENEFICIARIO (Ay 

NUMERO 
DOCUMENTO 

BENEFICIARIO 
NO CUENTA B 

ENTIDAD
ANCARI 

A 

TIPO DE 
CUENTA 

VALOR 
CANON MES 

MESA PAGAR 
2023 

1 VALOR TOTAL AYUDA 
RELOCALIZACIÓN